54), resultando um dano material de R$ 10.830,46 (fls. 25) que deverá ser 
ressarcido pelo Demandado. 

Posto isso, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO, extinguindo o feito com resolução do mérito, na 
forma do artigo 269, I do CPC, para CONDENAR o Réu ao pagamento de R$ 10.830,46 (dez mil 
oitocentos e trinta reais e quarenta e seis centavos) corrigidos monetariamente desde a data do 
desembolso da indenização securitária até a data da citação, quanto, então, haverá incidência, 
uma única vez, até o efetivo pagamento, dos índices oficiais de remuneração básica e juros